堺市報道提供資料

令和 6 年 8 月 6 日提供

イオンリテール株式会社様及び株式会社ダイエー様から

堺市への寄附金に対し感謝状を贈呈しました

このたび、イオンリテール株式会社様及び株式会社ダイエー様から堺市世界遺産保全活用推進基金への寄附の申

入れがあり、受領しました。そのご芳志に対し感謝の意を表するため、以下のとおり感謝状を贈呈しました。

なお、この寄附金は、イオン株式会社と堺市で締結する包括連携協定の取組の一環として発行している「堺

WAON」の利用収益の一部をご寄附いただいたもので、イオンリテール株式会社様からは平成 26 年度から毎年ご寄

附いただいており、今回で 10 回目、株式会社ダイエー様からは令和元年度から毎年ご寄附いただいており、今回で 5

回目となります。

1 寄附者

イオンリテール株式会社（千葉県千葉市美浜区中瀬一丁目 5 番地 1）

代表取締役社長  井出 武美 様

株式会社ダイエー（東京都江東区東陽 2 丁目 2 番 20 号）

代表取締役社長  西峠 泰男 様

2 寄付金額

イオンリテール株式会社 様  640,435 円

株式会社ダイエー 様  186,735 円

3 感謝状贈呈

（日時）令和 6 年 8 月 5 日（月）午後 2 時から

（場所）堺市役所 高層館 20 階 第 2 特別会議室（堺市堺区南瓦町 3 番 1 号）

（出席者）

イオンリテール株式会社 近畿カンパニー 南大阪事業部長  尾崎 秀樹 様

  近畿カンパニー デジタル・営業推進部長  植田 卓也 様

株式会社ダイエー 近畿支社    近畿マーケティング部長  梶村 直之 様

堺市 歴史遺産活用部長 上田 一也

4 堺市世界遺産保全活用推進基金

百舌鳥古墳群の保全、活用及び周辺環境の整備に係る事業に役立てています。

5 当日の様子

感謝状贈呈

記念撮影

左から イオンリテール株式会社 近畿カンパニー 尾崎南大阪事業部長

堺市 上田歴史遺産活用部長

株式会社ダイエー 近畿支社 梶村近畿マーケティング部長

イオンリテール株式会社 近畿カンパニー 植田デジタル・営業推進部長

6 寄附実績（参考）

○イオンリテール株式会社様からの寄附実績      ○株式会社ダイエー様からの寄附実績

（平成 26 年度から 10 回目）             （令和元年度から 5 回目）

年度 寄附額

平成 26 年度 18,574 円

平成 27 年度 189,817 円

平成 28 年度 567,682 円

平成 29 年度 459,527 円

平成 30 年度 383,927 円

令和元年度 414,844 円

令和 2 年度 592,919 円

令和 3 年度 594,111 円

令和 4 年度 596,416 円

令和5年度 640,435円

問
い
合
わ
せ
先

担 当 課：文化観光局 歴史遺産活用部 世界遺産課

電 話：072-228-7014

フ ァ ッ ク ス：072-228-7251

年度 寄附額

令和元年度 4,046 円

令和 2 年度 107,560 円

令和 3 年度 182,947 円

令和 4 年度 187,078 円

令和5年度 186,735 円